ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

       РЕШЕНИЕ

25.12.2023                                  с.Ивановка                                №  20-89

О перспективном плане работы Ивановского сельского Совета
депутатов на 2024 год

      Рассмотрев представленные предложения постоянных комиссий, депутатских групп, депутатов сельского Совета депутатов по внесению мероприятий в перспективный план работы сельского Совета депутатов на 2024 год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.Утвердить перспективный план работы Ивановского сельского Совета депутатов на 2024 год согласно приложению.
 2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник» Нижнеингашского района Красноярского края.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов
____________   В.Г. Емелькина
	          Глава Ивановского сельсовета

             ____________В.С. Линкевич

                                                                                                          Приложение №1
                                                                                  к решению Ивановского сельского Совета                                                    депутатов от 25.12.2023  №  20-89

Рассматриваемые вопросы на заседаниях сельского Совета депутатов

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Вносит вопрос
	Ответственный за подготовку вопроса
	Срок исполнения

	1.
	Ежегодный отчет Главы сельсовета о результатах своей деятельности по итогам работы за 2023 год
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам.
	1 кв.  2024

	22.
	О заключении контрольно-счетного органа муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края за 2023 год
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, землепользованию и экологии
	май 2024

	3.
	Об исполнении бюджета сельсовета за 2023 год

	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по экономическим вопросам, землепользованию и экологии
	май 2024

	4.
	О ходе выполнения мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса к работе в зимних условиях 2024-2025 годов
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	август 2024

	5.
	О бюджете сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, постоянная комиссия по бюджету
	декабрь 2024

	6
	Рассмотрение протестов, представлений органов прокуратуры.

	по мере необходимос-ти

II. Нормотворческая работа

	1.
	Приведение нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельсовета в соответствие действующему законодательству
	Администрация сельсовета, сельский Совет депутатов

	В течение года

	2.
	Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ивановский   сельсовет
	Администрация сельсовета

	не реже одного раза в полгода

	3.
	Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ивановского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
	Администрация сельсовета, сельский Совет депутатов

	1 квартал 2024

III. Работа постоянных комиссий

	№№
п/п
	Наименование вопроса рассматриваемого на заседании постоянной комиссии
	Готовит вопрос
	Ответственный за подготовку вопроса
	Срок исполнения

	1.
	Об организации оказания услуг культуры и досуга населению Ивановского  сельсовета
	Администрация сельсовета
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	август 2024

	2.
	Подготовка заключений по проектам решений вносимых администрацией района
	Администрация сельсовета
	Постоянные комиссии по направлениям деятельности
	в течение года

IV. Мероприятия сельского Совета депутатов

	№№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием и работа с обращениями граждан
	Постоянно
	Депутаты сельского Совета

	2.
	Проведение публичных слушаний
	По плану сельского Совета депутатов
	Председатель совета депутатов

	3.
	Участие депутатов сельского Совета в проводимых мероприятиях
представительных органов поселения
	постоянно
	Депутаты сельского Совета

	4.
	Организовать подготовку проектов решений, обсуждая их на постоянных комиссиях с заинтересованными лицами
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий

	5.
	Информация о работе сельского Совета депутатов в СМИ
	ежемесячно
	Золотарева О.А.

	6.
	Организация населения на работы по благоустройству и санитарной очистке территории населенных пунктов.

	2 квартал

	Совет сельского поселения

V. Контрольная деятельность сельского Совета
	1.
	Осуществлять постоянный контроль вопросов об исполнении бюджета сельсовета (в соответствие с планами работы сельского Совета депутатов и постоянных комиссий)
	Глава сельсовета, председатели постоянных комиссий

	2.
	Контроль за выполнением решений сельского Совета депутатов
	Глава сельсовета, председатели постоянных комиссий

ИВАНОВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

2

5

.12.202

3

с.Ивановка

№

20

-

89

О перспективном плане работы

Ивановского

сельского Совета

депутатов на 202

4

год

Рассмотрев представленные предложения постоянных комиссий,

депутатских групп, депутатов сельского Совета депутатов по внесению

мероприятий в перспективный план работы сельского Совета депутатов н

а

202

4

год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить перспективный план работы

Ивановского

сельского Совета

депутатов на 202

4

год согласно приложению.

2

.

Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования в

печатно

м издании «Ивановский вестник»

Нижнеингашского района Красноярского края

.

Председатель

Ивановского

сельского Совета депутатов

____________   В.Г. Емелькина

Глава

Ивановского

сельсовета

____________В.С. Линкевич

ИВАНОВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                 РЕШЕНИЕ       2 5 .12.202 3                                       с.Ивановка                                  №    20 - 89                                О перспективном плане работы  Ивановского   сельского Совета    депутатов на 202 4   год                Рассмотрев представленные предложения постоянных комиссий,  депутатских групп, депутатов сельского Совета депутатов по внесению  мероприятий в перспективный план работы сельского Совета депутатов н а  202 4   год, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:           1.Утвердить перспективный план работы  Ивановского   сельского Совета  депутатов на 202 4   год согласно приложению.     2 .  Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального  опубликования в  печатно м издании «Ивановский вестник»   Нижнеингашского района Красноярского края .

Председатель  Ивановского   сельского Совета депутатов    ____________   В.Г. Емелькина             Глава  Ивановского   сельсовета                    ____________В.С. Линкевич